
ENTE PARCO NAZIONALE

ARCIPELAGO Pl'LA MADDALENA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO
(Istituito con Decreti DEC/DPN/2739 del 28/12/ 2007, DEC/DPN/0002964 del 18/02/2010 e

DEC/PNM/394 del 7/06/2011 )

NUM.24DEL 27 APRILE 2012

OGGETTO: PROTOCOLLO DI INTESA TRA ENTE PARCO NAZIONALE
DELL'ARCIPELAGO DI LA MADDALENA E IL MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA
TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE PER L'ADESIONE ALL'INIZIATIVA
DENOMINATA GEOPORTALE NAZIONALE - INFRASTRUTTURA DATI NAZIONALI

L'anno DUEMILADODICI, il giorno VENTISETTE del mese di APRILE, nella sede dell'Ente Parco
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, a seguito di regolare convocazione, si è riunito il
Consiglio Direttivo dell'Ente Parco.

Presiede la seduta il Dott. Giuseppe BONANNO, in qualità di Presidente.

Assume le funzioni di Segretario verbalizzante, a seguito dell'assenza del direttore dell'Ente, ing.
Mauro GARGIULO, il Consigliere, dott. Pier Mario MANCONI, per la redazione del verbale.

Dei componenti sono presenti, sebbene regolarmente convocati, n. 9 e assenti n. 4 come risulta qui
di seguito:

1
2
3
4
5
h
7
8
9
10
11
12
13

Nominativo
Dott. Giuseppe Bonanno
Dott. Danilo Pisu
Dott. Pier Mario Manconi
Prof. Marco Curini Galletti
Prof. Andrea Cossu
1 )olt. Giuseppe Garibaldi
Sig. Agostino Bifulco
Sig. Massimilano Più
Avv. Gianluca Cataldi
Sig. Roberto Pasquale Ugazzi
Avv. Luca Carlo Montella
dott.Tommaso Emilie Gallo
Siy. Pietro Dottori

Presente
X

X

X
X
X

X
X
X
X

Assente

X

X
X

X

Ente Parco na/.ionale dell' Arcipelago di La Matiti jli-n.i
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 U Maddalena (SS)

C.F. 9101976091)8
Tei 0789-790211 Fax 1)789720049 wu-w.lamaddak-n.ipark.it

M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
I ì i | I I ^ T . T I I - •• • : • : [)R! M\M



COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

1
2
3

Nominativo
Dott. Mauro MARCHIONNI
Dr.ssa Maria Luisa MAMELI
Dott. Marco VARGIU

Presente Assente
X
X
X

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

Vista la L. 394/91, "Legge Quadro sulle aree protette" e relative modificazioni ed integrazioni;

Vista la legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

Visto il D.P.R. del 17/05/96, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Arcipelago di La Maddalena;

Vista la legge 20 marzo 1975, n. 70;

Visto il D.P.R. n. 97 del 27 febbraio 2003 "Regolamento concernente l'amministrazione e la
contabilità degli enti pubblici non economici di cui alla legge 20 marzo 1975,n. 70";

Visto il decreto del Ministro dell'Ambiente DEC/DPN/976 del 31 maggio 2007, di nomina del
Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, Dott. Giuseppe Bonanno;

Visti il Decreto DEC/DPN/2739 del 28 dicembre 2007, il Decreto DEC/DPN/0002964 del
18/02/2010 e il Decreto DEC/PNM/394 del 7/06/2011, di nomina del Consiglio Direttivo dell'Ente
Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

Visto lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con Decreto
del Ministro dell'Ambiente n. DPN/ DEC/2009 0000515 del 15/04/2009;

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.;

Visto Io schema di Convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena e il
Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare per l'adesione all'iniziativa
denominata Geoportale Nazionale - Infrastruttura Dati Nazionali;

Vista la lettera del Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot. Ente 17
febbraio 2012 relativa al Progetto MIADRA;

Visto che l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena intende implementare le risorse
del proprio server web con i Sistemi Informativi Territoriali e che inoltre intende promuovere la
formazione del proprio personale sulla conoscenza sei software GIS;

Ente Parco na/.ionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 07897201)49 www.lmnaddalcnjpark.it



Visto inoltro che l'implementazione di hardware e software nonché la formazione del personale è a
totale carico del Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare e non comporta
nessun onere per l'Ente Parco;

Tutto quanto sopra premesso ed esposto

AD UNANIMITÀ' DI VOTI

DELIBERA

1. di approvare Io schema di Convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena e il Ministero dell'Ambiente e delle Tutela del Territorio e del Mare per
l'adesione all'iniziativa denominata Geoportale Nazionale - Infrastruttura Dati Nazionali",
allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

2. di dare mandato al Presidente nella persona del dott. Giuseppe Bonanno per la
sottoscrizione della Convenzione.

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
( dott. Pier Mario MANCQNI )

IL/PRESIDENT
iuseppe BO

La presente deliberazione nJ2*j del J)f- Oli 2pl£ ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della
legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco
all'indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it per quinto giorni consecutivi a far y data
dal 09 OS -2OIZ _ con n. £1? del registro.

IL DIRETTORE
ìng. Mauro^^ARGIULO)

La presente deliberazione è stata trasmessa al Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e
del Mare con nota n. del

Ente Parco na/ionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalenapark.it


